



گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۸۸	۱۴۰۲/۰۳/۲۵	۰۹:۰۰	۱۱:۰۰	سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه

دستور جلسه:

بررسی راهکارهای استفاده از ظرفیت های استان در راستای انجام نمونه گیری و آزمایش محموله های وارداتی و صادراتی

هشتاد و هشتمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۵ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

در ابتدای این جلسه مهندس بالایی مشاور طرح و برنامه اتاق بازرگانی کرمانشاه در این نشست با اشاره به مشکلاتی که برای واحدهای صنعتی و فعالین اقتصادی به جهت آزمایش نمونه های صادراتی و وارداتی ایجاد شده، گفتند: از یک سو اداره کل استاندارد و گمرکات موظف به رعایت قوانین و مقررات هستند و از سوی دیگر مشکلات عدیده ای برای فعالین اقتصادی ایجاد شده است. ایشان ادامه دادند: گاهی برای آزمایش یک نمونه باید آن را به استان های دیگر بفرستیم که این امر خصوصا در ایام تعطیلات هزینه و زمان زیادی را به تولیدکنندگان و صادرکنندگان تحمیل می کند. در ادامه اظهار کردند: در شرایط کنونی نه دولت اعتبارات کافی دارد که آزمایشگاه های تخصصی با هزینه های چندین میلیاردی راه اندازی کند و نه ایجاد چنین آزمایشگاه هایی برای بخش خصوصی فاقد توجیه اقتصادی است و معتقد است در چنین شرایطی باید از ظرفیت آزمایشگاه های خوب و تخصصی که در برخی دانشگاه ها و واحدهای تولیدی داریم استفاده کنیم و لازمه تحقق این مهم را در گرو اراده مصمم دانشگاه ها و استاندارد در اخذ مجوز دانست.

دکتر بیژن رضایی مشاور و مسئول دبیرخانه شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه نیز نبود آزمایشگاه های تخصصی را یکی از چالش های مهم کرمانشاه به عنوان یک استان صادراتی و دارای گمرکات و مرزهای متعدد دانستند و ادامه دادند: این مشکل برای برخی محصولات غذایی و مشتقات نفتی و شبه نفتی خود را بیشتر نشان می دهد و با بیان اینکه گاهی شاهد ارسال نمونه های کرمانشاه به استان های دیگر از جمله فارس و اصفهان هستیم، یادآور شدند: در نشست های قبلی شورا مصوب شد که از ظرفیت آزمایشگاه شرکت نازگل برای نمونه های صادراتی روغن حیوانی استفاده شود و این مصوبه اجرایی شده است اما ضرورت استفاده از سایر آزمایشگاه های تخصصی استان احساس می شود و در ادامه خواستار همراهی اداره کل استاندارد و دانشگاه ها و صنایع برای حل این مشکل شد.

مهندس فرخی نماینده انجمن کشت و صنعت روغن نباتی ماهیدشت استاندارد ۱۷۰۲۵ اصول آزمایشگاهی برای صدور گواهی لازم است. مشکل تولید است نه آزمایشگاه - ابتدا با تولید کننده صحبت شود استانداردها تغییر کند

دکتر نوروزی مدیریت پژوهشکده صنعت نفت خواستار مساعدت اداره کل استاندارد شد تا این پژوهشکده بتواند در ارائه خدمات آزمایشگاهی و خدمات پژوهش در حوزه نفت و مشتقات نفتی به استان کمک نماید. ایشان بیان داشتند آزمایشگاه پژوهشکده به دلیل نداشتن استاندارد ۱۷۰۲۵ توانایی انجام آزمایش را ندارد و خواستار این موضوع شدند تا اخذ مجوز ۱۷۰۲۵ بر اساس توافقنامه ای بین پژوهشکده و استاندارد آزمایش در این آزمایشگاه امکانپذیر باشد.

دکتر سلیمانی معاونت فنی مدیریت نظارت بر مواد غذایی دانشگاه علوم پزشکی - معاونت غذا و دارو آمادگی آزمایش های مربوط به مواد غذایی و دارویی را دارد و اکنون هم در حال انجام است اما استاندارد ۱۷۰۲۵ را ندارد و همزمان با ساخت آزمایشگاه جدید

به دنبال اخذ استاندارد ۱۷۰۲۵ می باشد. تعداد و مقدار صادرات مواد غذایی صادراتی مشخص شود تا تعیین شود چه تعداد آزمایشگاه باید درگیر شوند.

دکتر امیری نژاد مدیر ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه رازی بیان کردند امکانات زیادی در آزمایشگاه های دانشگاه رازی وجود دارد و با اخذ استاندارد ۱۷۰۲۵ می توان تعدادی از این آزمایش های مورد نیاز استان را در این آزمایشگاهها انجام داد.

مهندس شکری نماینده اداره کل استاندارد با بیان اینکه باتوجه به محصولات اصلی صادراتی استان نیاز استان به دوحوزه مهم نفت و مشتقات نفتی وکالاهای صنایع غذایی که مشمول استاندارد اجباری نیستند،مثل خشکبار (کشمش ، خرما) روغن حیوانی نیاز به آزمایش دارند بیشتر احساس می شود.

در پایان موارد ذیل جهت طرح در جلسه اصلی شورای گفتگو به تصویب رسید:

ردیف	پیشنهادها
۱	مقرر گردید نامه ای از طرف اتاق بازرگانی به گمرک مبنی بر ارسال لیستی از مهمترین محصولات صادراتی از مرزهای استان به اتاق بازرگانی و سازمان استاندارد ارسال شود تا اولویت ها برای شناسایی آزمایشگاهها و اخذ استاندارد ۱۷۰۲۵ در استان مشخص شود